
 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@is.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy objednatele:    TSML/22/0020 

Číslo smlouvy poskytovatele:  2022/1/004 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA  

o poradenské činnosti při návrzích rozvoje a 
implementace IT systémů 

 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Technické služby města Liberce, p.o. 
 

se sídlem:   Erbenova 376/2 460 08 Liberec 

zastoupené:   Ing. Peterem Kračunem, ředitelem 
IČO:  08881545    
DIČ:  CZ08881545  
Bankovní spojení:  8524482/0800 

 
jako Objednatel na straně jedné 

a 

Liberecká IS, a.s. 

se sídlem:  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 
IČO:  254 50 131 
DIČ:  CZ25450131 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č. ú. 267710810/0300 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
 
jako Poskytovatel na straně druhé 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli poradenské  

a konzultační služby při návrzích rozvoje a implementace systémů informačních technologií 

(dáte jen "Poradenská činnost"). 

1.2.  O poskytnutí Poradenských činností bude mezi smluvními stranami sepsán Výkaz práce, 

obsahující soupis Poskytovatelem poskytnutých činností a času, který Poskytovatel 

poskytováním těchto činností strávil, odsouhlasený Objednatelem, a to vždy samostatně za 

každý jednotlivý kalendářní měsíc.  



 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@is.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 4 

1.3. Při poskytování Poradenské činnosti je Poskytovatel povinen vykonávat Poradenskou činnost 

podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, pokud s nimi byl Poskytovatel 

seznámen. Poskytovatel je v takovém případě povinen informovat Objednatele o veškerých 

skutečnostech zjištěných v průběhu Poradenské činnosti, které by mohly ovlivnit zájem  

Objednatele.  

1.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Poradenskou činnost zejména formou 

osobních konzultačních schůzek. Pro účely Poradenské činnosti je dále možné využít  

i telefonickou či elektronickou komunikaci. V případě dohody smluvních stran poskytne 

Poskytovatel výstupy své Poradenské činnosti též písemně v elektronické případně listinné 

podobě.  

1.5. Objednatel se zavazuje, že bude Poskytovatele pravidelně informovat o všech podstatných 

skutečnostech týkajících se Poradenské činnosti, které Poskytovatel potřebuje pro řádný výkon 

Poradenské činnosti. 

1.6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou po něm lze 

spravedlivě požadovat a která je nezbytná k výkonu Poradenské činnosti Poskytovatele. 

2. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH ČINNOSTÍ 

2.1  Poradenské služby budou Poskytovatelem Objednateli poskytovány na adrese sídla 

Objednatele; Erbenova 376/2 460 08 Liberec, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.2  Poskytovatel se zavazuje v sídle Objednatele dodržovat veškeré vnitřní předpisy Objednatele, 

se kterými byl Objednatelem seznámen, a chovat se tak, aby svým jednáním nezpůsobil 

Objednateli škodu na majetku v jeho vlastnictví či správě, stejně tak jako na zdraví jeho 

zaměstnanců a třetích osob v sídle Objednatele. 

2.3 Poradenské služby budou Poskytovatelem poskytovány v období od nabytí účinnosti této 

Smlouvy, a to zejména na základě ústního zadání. V případě potřeby mohou smluvní strany 

dílčí zadání Poradenské činnosti podrobněji specifikovat písemnou formou. 

  

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za poskytnutí předmětu této Smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena na částku 

ve výši bez DPH za každou zúčtovatelnou jednotku. K 

ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

3.2  Jedna zúčtovatelná jednotka představuje výkon Poradenské činnosti v rozsahu 1 hodiny. 

3.3 Cena zahrnuje náhradu všech nákladů Poskytovatele spojených s Poradenskou činností. 

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za Poradenskou činnost na základě 

daňových dokladů vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový 

doklad (fakturu) za každý jednotlivý kalendářní měsíc poskytování Poradenské činnosti, a to 

vždy po odsouhlasení výkazu práce ze strany objednatele dle odst. 1.2.  Datem zdanitelného 

plnění bude vždy poslední kalendářní den měsíce, za který bude Poradenská činnost 

fakturována. Faktury budou zaslány elektronicky na e-mail Objednatele (fakturace@tsml.cz). 

3.6 Splatnost všech faktur vystavených na základě této Smlouvy je 14 dnů ode dne jejich doručení, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3.7 Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a odkaz na 

 



 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@is.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 4 

tuto Smlouvu. Poskytovatel přiloží k faktuře pracovní výkaz vyhotovený v souladu  

s ustanoveními odst. 1.2 této Smlouvy. Výkaz práce musí být schválen Objednatelem.  

V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 

ho ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli s uvedením důvodu k doplnění či opravě. Splatnost 

doplněného čí opraveného daňového dokladu počíná běžet znovu ode dne jeho doručení 

Objednateli. 

3.8 Objednatel se zavazuje uhradit cenu bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený  

v záhlaví této Smlouvy. 

3.9 Poskytovatel je oprávněn cenu uvedenou v odst. 3.1 Smlouvy navýšit o roční míru inflace 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem a to vždy od počátku měsíce následujícího po měsíci 

ve kterém byla konečná průměrná míra inflace za uplynulý rok zveřejněna. 

 

4. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

4.1  Každá se smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí  

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

4.3  Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti dle odst. 3.6, je Poskytovatel oprávněn požadovat 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% za každý kalendářní den. 

4.4 Nedodrží-li Poskytovatel dohodnutý termín poskytnutí Poradenské činnosti, je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z částky fakturované za Poradenskou 

činnost, která byla poskytnuta s prodlením, a to za každý kalendářní den. 

 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1  Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří (3) měsícům počínaje prvním 

dnem měsíce následujícího od data doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.2.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zapsání v registru smluv. 

5.3  Po skončení činnosti Poskytovatele podle této Smlouvy je Poskytovatel povinen bez zbytečného 

odkladu odevzdat Objednateli veškeré věcí včetně písemností a materiálů, které mu během 

trvání Smlouvy Objednatel zapůjčil.  

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

6 . 1 .   Smluvní strany jmenují oprávněné osoby, které budou zastupovat smluvní stranu 

v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy ve vztahu ke specifikaci zadání Poradenské 

činnosti a odsouhlasení výkazů práce. 

6.2.  Objednatel jmenuje kontaktní osobu, kterou je: 

 

6.3  Poskytovatel jmenuje kontaktní osobu, kterou je: 

 

 

 

 



 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@is.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 4 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1  Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

7.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy  

a jsou povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být 

naplněn předmět této smlouvy.  

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány 

dle zákona č. 106 / 99 Sb. 

7.4  Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků. 

7.5  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

7.6  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 

pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

7.7  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.8  Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

7.9  Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.10  Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 

 i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

V Liberci dne:        V Liberci dne: 

  

 

 

_________________________                                  _____________________________ 

  

Technické služby města Liberce, p. o.      Liberecká IS, a.s. 

Ing. Peter Kračun                           Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

ředitel          předseda představenstva 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK31
	OLE_LINK32
	OLE_LINK33

